

POD BUŁAWĄ PANI KAPELMISTRZ

„To nie jest tylko miłość do muzyki, to moja pasja. To coś więcej niż hobby, to sposób życia. Muzyka jest esencją mojego życia”. W takich słowach swoje zamiłowanie do muzyki wyraził Armin van Buuren jeden z najpopularniejszych i utytułowanych DJ-ów na świecie.

Pod tymi słowami z pewnością podpisałoby się również wielu członków Strażackiej Orkiestry Dętej w Królówce, której działalność zapoczątkowaną w 1964 roku, kontynuują już kolejne pokolenia. Dzisiaj w orkiestrze grają dzieci, a nawet wnukowie członków z pierwszego, założycielskiego składu.

W czerwcu 2021 r. buławę nad orkiestrą przejęła Lidia Łącka, absolwentka studiów muzycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W jej niedługiej, muzycznej „karierze” zdążyła już zetknąć się z doświadczeniem pracy,



Pamiątkowe zdjęcie na tle sukiennic w Krakowie. 11.12.2021 r.

wykonując powierzone zadania animatorki kultury w miejscowej świetlicy, dyrygentki chóru „Love Music” w Starym Wiśniczu, muzyka orkiestry dętej w Lipnicy Dolnej, a od niedawna również nauczycielki muzyki w szkole podstawowej w Muchówce. Nakreślając sobie cel, którym będzie się kierować w pracy dyrygenta i kapelmistrza królówkiewskiej orkiestry, podjęła niełatwą próbę jej reaktywowania. Poprzedni skład orkiestry znacznie się pomniejszył. W każdej, dobrej orkiestrze muszą grać sekcje muzyczne na konkretnych instrumentach dętych - blaszanych, drewnianych oraz na perkusyjnych. Ażeby tak było potrzeba doświadczonego muzyków. I dlatego nowa Pani dyrygent zaprosiła do współpracy wszystkich, dotychczasowych muzyków, którzy wyrazili wolę kontynuowania swojej aktywności w orkiestrze. Mocny nacisk kładzie na edukację muzyczną nowych, najmłodszych adeptów orkiestrowej muzyki. Pierwszy występ, a zarazem „chrzest bojowy” pod batutą Pani Lidii odbył się 8 sierpnia 2021 r. podczas odpustu parafialnego, w Święto Przemienienia Pańskiego w Królówce. I pomimo wielkich obaw (po ponad rocznej przerwie działała zale-

dwie od dwóch miesięcy), koncert inauguracyjny nowy okres w historii orkiestry należy zaliczyć do udanych. Takie chwile, jak wspominają członkowie orkiestry, zapadają na długo w pamięci „nagle o strachu, który jeszcze chwilę wcześniej wszystkich paraliżował, wszyscy zapomnieli, ale nie zapomnieli jak się gra, a echo niosło się po całej okolicy, któremu wtórowały gromkie oklaski zgromadzonej publiczności”. I to był właśnie ten moment, kiedy wszyscy uwierzyli, że można. „Na pewno nie będzie łatwo, ale trzeba próbować, bo jesteśmy to winni wszystkim, którzy przez długie lata wkładali wiele wysiłku, aby orkiestra grała. I w tym miejscu trzeba wspomnieć jednego z twórców i wieloletniego kapelmistrza - Albina Kiełtykę”.

Pani Lidia, oprócz kapelmistrzowskiej buławy, pełni rolę „menadżera” orkiestry, podejmując skuteczne starania, aby zdobyć fundusze na zakup nowych instrumentów i zachęcić dzieci oraz młodzież do nauki gry na instrumentach dętych. To w nich widzi duży potencjał i sukcesy orkiestry. Dlatego stara się działać również przez projekty, w tym te ostatnio zrealizowane: „Muzyka łączy pokolenia” i „Orkiestra dęta kolęduje”. W ramach realizacji tych projektów odbyły się dwa koncerty orkiestry. Pierwszy podczas wieczornicy „Dla niepodległej” współorganizowanej ze Szkołą Podstawową w Królówce i miejscowym Kołem Gospodyń Wiejskich z okazji rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Podczas tego koncertu orkiestra wykonała wiązanekę pieśni patriotycznych. Drugi to wspólne kolędowanie z okazji świąt Bożego Narodzenia. Występ Strażackiej Orkiestry Dętej w Królówce poprzedził uroczystą Sumę w Kościele Parafialnym Przemienienia Pańskiego. Orkiestra „muzyką i śpiewem” zaprezentowała bogaty repertuar tradycyjnych kolęd i pastorałek – trzeba dopowiedzieć, że z orkiestrą

kolędowali zgromadzeni w kościele mieszkańcy Królówki i przybyli goście. Ponadto orkiestra miała zaszczyt zaprezentować się 11 grudnia 2021 r. na Krakowskim Rynku podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego, promując Gminę Nowy Wiśnicz.

Obecnie orkiestra liczy 24 członków. W świetlicy Domu Kultury w Królówce pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Wiśniczu odbywają się zajęcia kółka muzycznego dedykowane najmłodszym adeptom muzyki orkiestrowej. Na zajęcia może każdy się zapisać, do czego serdecznie zachęcamy. Obecnie kółko liczy 19 uczniów, a prowadzącym jest doświadczony muzyk orkiestrowy i akompaniator, instruktor Adam Sowa. Orkiestra pracuje teraz nad przygotowaniem repertuaru, z którym po kilkuletniej przerwie wystąpi na Małopolskim Przeglądzie Orkiestr Dętych w Nowym Wiśniczu.

Życząc wytrwałej pracy oraz wielu sukcesów całej orkiestrze i Pani Kapelmistrz, już dzisiaj zapraszamy na kolejne koncerty Strażackiej Orkiestry Dętej w Królówce.

Bernadetta Błoniarz